

Lavori di Somma Urgenza per la rimozione di materiale franato e prima sistemazione delle scarpate lungo vari tratti delle SS.PP ricadenti nei Comuni di Castoreale, Barcellona P.G. e Santa Lucia del Mela

PERIZIA SOMMARIA DI SPESA

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1	1.1.1.1	Scavo di sbancamento - gabbionata 20,00 x 1,20 x 1,20/2 = mc	14,40		
		- muretto 60,00 x (0,30+0,70)/2 x 0,80 = mc	24,00		
		Sommano mc	38,40	€. 4,16	€ 159,74
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata - muretto 60,00 x 1,00 x 0,30 = mc	18,00		
		Sommano mc	18,00	€. 4,99	€ 89,82
3	1.2.5.1	Trasporto di materie provenienti dagli scavi e demolizioni a rifiuto alle pubbliche discariche - quantità di cui allo scavo di sbancamento 38,40 x 20 = mcxkm	768,00		
		- quantità di cui allo scavo a sezione 18,00 x 20 = mcxkm	360,00		
		Sommano mcxkm	1.128,00	€. 0,53	€ 597,84
4	6.3.1	Gabbioni in rete metallica 10 x 19,700 = kg	197,00	€. 8,32	€ 1.639,04
5	6.3.5	Pietrame per gabbioni in rete metallica 10 x 2,00 x 1,00 x 1,00 = mc	20,00	€. 44,88	€ 897,60
6	6.3.7	Compenso addizionale per distanza in più dalla cava oltre i primi 5 km - quantità di cui alla voce precedente 20,00 x 20 = mcxkm	400,00	€. 0,53	€ 212,00
7	3.1.1.7	Conglomerato cementizio C 20/25 in fondazione - per massetto sottogabbionata 20,00 x 1,20 x 0,20 = mc	4,80		
		- per fondazione muretto 60,00 x 1,00 x 0,30 = kg	18,00		
		Sommano mc	22,80	€. 141,21	€ 3.219,59
8	3.1.1.9	Conglomerato cementizio C 20/25 in elevazione - muretto 60,00 x (0,30+0,50)/2 x 0,80 = mc	19,20	€. 144,71	€ 2.778,43
		A riportare			€ 9.594,06

N	N° Elenco	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Importo
		Riporto			€ 9.594,06
9	3.2.1.2	Acciaio in barre ad aderenza migliorata - per ancoraggio 103 x 1,00 x 1,578 =	kg 162,53	€ 1,86	€ 302,31
10	3.2.4	Rete elettrosaldada (D = 8 maglia 20 x 20 cm) - per massetto sottogabbionata 20,00 x 1,20 x 4,082 = - muretto 60,00 x 0,95 x 4,082 = 60,00 x 0,90 x 4,082 =	kg 97,97 kg 232,67 kg 220,43		
		Sommano kg	551,07	€ 2,50	€ 1.377,68
11	3.2.3	Casseforme - muretto 2 x 60,00 x 0,80 = 2 x (0,30+0,50)/2 x 0,80 =	mq 96,00 mq 0,64		
		Sommano mq	96,64	€ 23,46	€ 2.267,17
12	E 5	Pala meccanica/Escavatore 320 =	ore 320,00	€ 78,40	€ 25.088,00
13	E 23	Bob-cat 320 =	ore 320,00	€ 35,00	€ 11.200,00
14	E 21	Autocarro portata fino a 100 q.li 251 =	ore 251,00	€ 50,00	€ 12.550,00
15	E 22	Autocarro portata oltre 100 q.li 320 =	ore 320,00	€ 75,00	€ 24.000,00
16	D 4	Operaio comune 321 =	ore 321,00	€ 26,85	€ 8.618,85
		per arrotondamento			€ 1,92
		SOMMANO			€ 95.000,00

sicurezza

ONERI IRRIDUCIBILI PER LA SICUREZZA

ELEMENTO B

Codice	Dispositivo	Unità di misura	Quantità	Importo unitario	Importo totale
26:01:26	Recinzione perimetrale	mq	78	€ 10,52	€ 820,56
26:01:39	Coni segnaletici	cad	56	€ 1,18	€ 66,08
26:01:33	Nastro in polietilene	ml	150,00	€ 3,30	€ 495,00
26:03:04	Lampeggiatore con fotocellula	cad	2	€ 30,41	€ 60,82
26:03:01	Cartello per cantiere stradale	cad	1	€ 52,12	€ 52,12
SIC. 006	Cavalletto per segnale stradale	cad	0	€ 10,33	€ 0,00
SIC. 008	Estintore	cad	1	€ 43,90	€ 43,90
Covid Cart.1	Fornitura cartellonistica per ingressi in cantiere procedura COVID-19	cad	1	€ 72,00	€ 72,00
Covid Cart.2	Cartellonistica per ingressi in cantiere	cad	1	€ 50,00	€ 50,00
Covid Temp.3	Termometro digitale	cad	1	€ 25,00	€ 25,00
Covid Loc.1	Bagno chimico	cad	1	€ 296,00	€ 296,00
Covid San.5	Installazione di Dispenser di soluzioni idroalcoliche	cad	2	€ 7,40	€ 14,80
Covid San.6	Fornitura di Dispenser di soluzioni idroalcoliche	lt	7	€ 0,50	€ 3,50
	Arrotondamento				€ 0,22
TOTALE ELEMENTO B					€ 2.000,00

TOTALE SICUREZZA € 2.000,00

Mr. Perdoni
H. P.

CONDIZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione dei Lavori di S.U. per la rimozione di materiale franato e prima sistemazione delle scarpate lungo vari tratti delle SS.PP. ricadenti nei comuni di Castoreale – Barcellona P.G. e S.Lucia del Mela..

L'importo della perizia complessiva ammonta ad euro 100.000,00 IVA inclusa.

Le indicazioni delle opere debbono ritenersi unicamente come norme di massima per rendersi ragione dei lavori da eseguire.

L'Amministrazione, pertanto, si riserva la facoltà insindacabile di introdurre, all'atto esecutivo, tutte quelle varianti che riterrà più opportuno, nell'interesse della buona riuscita e dell'economia dei lavori, senza che l'Impresa possa avanzare pretese di compensi ed indennizzi, di qualsiasi natura e specie, non stabiliti nella presente perizia di spesa.

L'appalto è disciplinato dalle leggi e regolamenti in vigore nella Regione Siciliana in materia di opere pubbliche nonché dalle condizioni stabilite dall'art.163 D.Lgs. n.50/2016 e dal Capitolato Generale di Appalto Vigente.

I prezzi unitari riportati nella predetta perizia sommaria, sono quelli in base ai quali saranno pagati i lavori.

In mancanza saranno adottati quelli contenuti nel vigente Prezziario Regionale o, in mancanza, da regolari analisi effettuate in corso d'opera. Essi sono comprensivi di ogni onere per spese generali ed utile dell'Impresa e si intendono da essi accettati in base a calcoli di sua convenienza e a tutto suo rischio e, quindi, sono fissi ed invariabili per tutta la durata dei lavori.

I lavori dovranno essere immediatamente avviati e portati a compimento entro 60 giorni dalla firma dell'Ordine di Servizio.

In caso di ritardo dell'ultimazione sarà applicata la penale di euro 100,00 per ogni giorno.

Non è prevista il pagamento di alcun premio di incentivazione né di revisione prezzi.

Non è ammessa, inoltre, alcuna perizia suppletiva ai lavori appaltati.

Il pagamento avverrà in unica soluzione, dopo l'ultimazione dei lavori, a presentazione di fattura emessa, a seguito di contabilità redatta dall'Ufficio Tecnico Provinciale e vistata dal Dirigente Tecnico.

Per quant'altro qui risulta omissis, si richiama integralmente quanto riportato nel Capitolato Speciale di Appalto adottato dalla Provincia Regionale di Messina che forma parte integrante del presente Ordine di Servizio.

Resta a carico dell'Impresa la presentazione del piano operativo di sicurezza che dovrà presentarsi alla consegna dei lavori.

Per accettazione ed adempimento

L'IMPRESA

Il D.L.

Geom. F. MAGNO